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Punkt 374: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt

Fraværende:
Frederik Germann (C)

Fraværende Frederik Germann (C)



Punkt 375: Dialogmøde med Ungerådet

00.24.00-A08-4-25

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har med dette punkt sit årlige dialogmøde med Ungerådet. Deltagere fra
ungerådet er Signe og Loke, herudover deltager Thomas Frithiof der er afdelingsleder af UKC. Ungerådet præsenterer,
hvad de aktuelt har i fokus og giver en status for brug af Ungerådspuljen for 2025. Herefter en kort dialog med Udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen og dialogen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende:
Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Ved dialogmødet møder Udvalget Halsnæs Kommunes Ungeråd. Her præsenterer Ungerådet, hvad de har haft fokus på i
løbet af året, hvorefter der er dialog med udvalget.
 
Ungerådets aktiviteter det seneste år:
Ungerådet har den seneste tid især haft fokus på kommunalvalget. De har arrangeret vælgermøde med fokus på unge,
hvor alle partier var inviteret. Der var gratis aftensmad og underholdning (tryllekunstner)
 
I løbet af året har Ungerådet også etableret et meget positivt samarbejde med Liseleje Borgerforening med henblik på at
gøre parken i Liseleje til et attraktivt sted at være i sommerferien. Her bidrog Ungerådet med:

4 aktiviteter som Ungerådet planlagde og afviklede
Bistod til borgerforeningens Silent Disco fest
Opstilling af Containercafeen, så den kunne bruges af alle, når der ikke var aktiviteter fx til tegne/krea og spil.

 
Desuden har ungerådet, som tidligere år, deltaget i flere udadvendte aktiviteter:

Rå Festival: Ungerådet deltog med dialogbar og kreativ pandekageworkshop
Folkely Festival: Udlån af Containercafeen til alkoholfri bar og workshop om Ungepuljen
Stålmanden: Ungerådet deltog med Containercafeen, pannabane, salg af smoothies og hjemmelavede müslibarer
samt havde speaker-tjansen fra scenen, hvor de annoncerede medaljevindere og kunstnere.

Ungerådet startede 2025 med at søge Erasmus+ (Youth Participation Activities) og fik på den baggrund 150.000 kr. i
støtte. Midlerne er gået til aktiviteterne i Liseleje, indkøb af udekøkken (pizzaovne, stålborde, gasblus mm.), vælgermøde
d. 4/11, indkøb af stort biograflærred + projektor. Således er midlerne både brugt på aktiviteter og indkøb af grej til
fremtidige initiativer. 
 
Ungepulje:
Ungerådet har til opgave at fordele puljemidler i Ungepuljen til kultur- og klimaaktiviteter for unge. Puljen er i 2025 på
35.000 kr. Der er indtil videre uddelt 14.725 kr. til Beautycamp Halsnæs. Desuden råder Ungerådet over et budget på
15.000 kr. til kulturelle aktiviteter omkring Ungerådet, herunder udgifter forbundet med containercafeen. Disse midler er
brugt til flytning af containeren og understøttelse af aktiviteter på særligt Folkely Festival. 
 
Ungerådet oplever udfordringer med manglende ansøgninger til den søgbare del af puljen, og vil komme ind på dette ved
dialogmødet. Det er oplagt at dykke ned i udfordringen i det kommende år, evt. i samarbejde med KIDE.

Lov- og plangrundlag
Ungdomsskoleloven



Konsekvenser
Ungerådet bidrager til en styrket ungeinddragelse i Halsnæs Kommune.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Fraværende Frederik Germann (C)



Punkt 376: Dialogmøde med Frivilligcenter Halsnæs

00.15.00-A00-24-25

Sagens kerne
Med denne sag har Frivilligcenter Halsnæs sit årlige dialogmøde med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.
Frivilligcenter Halsnæs præsenterer status på projekter, runder samarbejdsaftalen samt fortæller om fremtidige planer og
ønsker.
Der er afsat 25 minutter til behandling af punktet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager dialogen med Frivilligcenter Halsnæs til
efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Frivilligcenter Halsnæs er inviteret til det årlige dialogmøde med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. Fra
Frivilligcenter Halsnæs deltager daglig leder Laila Svendsen.
Ved dialogmødet gives en status på Frivilligcenter Halsnæs' fokusområde: ensomhed samt præsentation af øvrige nye
projekter i Frivilligcenteret.
 
Frivilligcenter Halsnæs og Halsnæs Kommune har indgået en samarbejdsaftale for perioden 2024-2028. Som i de tidligere
samarbejdsaftaler beskriver denne aftale primært, hvordan frivilligheden i kommunen fastholdes og udvikles. Her har
både Frivilligcenter Halsnæs og Halsnæs Kommune en rolle, som beskrives i aftalen.
 
I 2025 modtager Frivilligcenter Halsnæs 1.342.691 kr. i tilskud fra Halsnæs Kommune, hvoraf 428.109 kr. udgør
lokaletilskud, 629.503 kr. udgør det kommunale aktivitetstilskud og 285.079 kr. er øremærket aktiviteter udsprunget af
projektet "Den Runde Firkant" og Frivillig økonomisk rådgivning,
 
I forlængelse af det nyligt vedtaget budget bortfalder tilskuddet til "Den Runde Firkant", dog med halv virkning i 2026,
ligesom der er afsat en pulje på 160.000 kr. til eventuel kompensation vedr. fleksjobansatte. 
 
Sidste dialogmøde med Frivilligcenter Halsnæs blev afholdt 25. september 2024.

Lov- og plangrundlag
Samarbejdsaftale mellem Halsnæs Kommune og Frivilligcenter Halsnæs.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem Frivilligcenter Halsnæs og Halsnæs Kommune 2024-2028



Punkt 377: Justering af vedtægter for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd

00.24.00-A08-5-25

Sagens kerne
Valgperioden for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd følger den kommunale valgperiode. Den sammensætning af rådet,
der er angivet i vedtægterne, er imidlertid ikke mulig at efterkomme. Med denne sag præsenteres derfor en justering af
vedtægter for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd. Samtidig præciseres Billedkunstrådets opgaver og rammer.
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender de nye vedtægter for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd.
 

Beslutningskompetence
Byrådet
 

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Billedkunstrådet er kommunens kunstfaglige råd, som har til opgave at: 
 

rådgive kommunen i billedkunstfaglige spørgsmål i forbindelse med kommunale kunstprojekter og -indkøb
indkøbe kunst for midler fra arven efter Paul Rosenquist
være optageudvalg for Kunstnerhuset
arbejde med at levendegøre kommunens kunstsamling
arbejde med borgerrettet kunstformidling og understøtte det lokale kunstmiljø.

 
Valgperioden for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd følger den kommunale valgperiode. Der skal derfor nedsættes et nyt
råd med begyndelsen af 2026.
 
Billedkunstrådets sammensætning 
Billedkunstrådet er sammensat så rådet dels har en professionel billedkunstfaglig tyngde, dels har en lokal forankring i
Halsnæs Kommunes kunstmiljø. Den lokale forankring sikres via én repræsentant fra Kunstnerhuset samt én repræsentant
fra hver af kommunens to kunstforeninger. De professionelle kunstfaglige kompetencer sikres i dag ved, at
billedkunstfaglige organisationer (Billedkunstnernes Forbund (BKF), Akademiraadet og Unge Kunstnere og Kuratorer
(UKK)) udpeger medlemmer til rådet.
 
Billedkunstrådet er sammensat på denne måde, fordi det er hensigtsmæssigt med en blanding af lokal forankring og
professionelle billedkunstfaglige kompetencer, men også fordi der med denne sammensætning er mulighed for at søge
Statens Kunstfonds pulje til understøttelse af kommunale billedkunstråd. Her er det et krav, at et flertal af rådets
medlemmer har billedkunstfaglige kompetencer på et professionelt niveau.
 
De faglige organisationer ønsker imidlertid kun at indstille medlemmer til kommunale billedkunstråd, hvis rådsarbejdet
udløser et honorar - hvilket ikke tilfældet i Halsnæs Kommune. Administrationen har derfor udarbejdet et forslag til nye
vedtægter for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd, hvor Billedkunstrådet sammensættes på følgende måde: 
 

3 lokalt forankrede medlemmer som det er tilfældet i dag, idet Kunstnerhuset samt kommunens to kunstforeninger
hver udpeger et medlem.
4 medlemmer udpeges via en åben ansøgningsproces. Her søges efter professionelle kunstnere eller kunstkyndige
med anden relevant kunstfaglig baggrund. Fx kunsthistorikere, kuratorer mv.

 
Processen med indstillinger fra de faglige organisationer skrives dermed ud af vedtægterne og erstattes af et Open Call.
Dette flugter i øvrigt med Statens Kunstfonds retningslinjer på området, der også har skruet ned for krav om medlemskab
af faglige organisationer som forudsætning for at søge puljen til kommunale billedkunstråd.



 
Med de nye vedtægter afhænger Billedkunstrådets kunstfaglighed i høj grad af fagligheden i ansøgerfeltet. Det er
administrationens intention at være opsøgende i arbejdet med at få kvalificerede ansøgere, og i udvælgelsen af
rådsmedlemmer bør fokus først og fremmes være på de billedkunstfaglige kompetencer. Ikke desto mindre er der en risiko
for, at rådets samlede kunstfaglighed mindskes.
 
Det er administrationens vurdering, at arbejdsbyrden i forbindelse med nedsættelse af det nye råd vil være den samme
som tidligere, da der også her var et opsøgende arbejde.
 

Øvrige rammer for Billedkunstrådets arbejde
 
Ved revideringen af vedtægterne er det præciseret, at Billedkunstrådets opgaver i forhold til kunstprojekter er at indkøbe
kunst for midler via Rosenquistarven samt at rådgive kommunen i konkrete kommunale kunstprojekter og -indkøb til
kommunale bygninger, anlæg og arealer. Erfaringen fra de seneste fire år har vist, at det er udfordrende for
Billedkunstrådet at være projektleder for egne projekter. Det er svært for et frivilligt drevet råd at løfte større projekter, fx
anlæg, da rådet ikke har samme muligheder for viden og samarbejde ind i kommunen og på tværs af forvaltninger, som
rådhusets medarbejdere har. Der er pt. afsat 1 times sekretærbistand om ugen i administrationen til arbejdet med rådet, og
der er derfor ikke ressourcer til at varetage en særskilt projektlederrolle. 
 
Vedtægterne er desuden ajourført til nuværende praksis i forhold til et årligt dialogmøde med Udvalget for Kultur, Idræt,
Demokrati og Erhverv, hvor kommende planer i Billedkunstrådet fremlægges og drøftes frem for udarbejdelse af en
handlingsplan, der godkendes af udvalget.
 
Både de nuværende vedtægter for Billedkunstrådet samt forslag til rådets nye vedtægter er vedlagt som bilag.
 

Lov- og plangrundlag
Kulturpolitikken
 

Konsekvenser
Vedtages de nye vedtægter, vil administrationen igangsætte nedsættelsen af det nye billedkunstråd for perioden 2026-2029
efter de principper for rådets sammensætning, der beskrives i vedtægterne. Når forslag til ny sammensætning er på plads,
vil Byrådet blive præsenteret for en sag herom med henblik på at godkende det nye Billedkunstråd.
 

Høring, dialog og formidling
Det siddende Billedkunstråd er orienteret om forslaget til vedtægtsændringer.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser
 

Bilag

Reviderede vedtægt for Billedkunstrådet Halsnæs 2025

Vedtægt for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd godkendt af Byrådet 30 jan 2020



Punkt 378: Multifunktionel rundboldbane ved Magleblik Skolen

18.20.00-A26-5-25

Sagens kerne
Med denne sag skal Byrådet tage stilling til, om der skal afsættes midler til etablering af multifunktionel rundboldbane
ved Magleblik skole, finansieret af den politisk prioriterede pulje til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter.
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender etablering af en multifunktionel rundboldbane ved Magleblik Skole,
finansieret med 465.800 kr. fra den politisk prioriterede pulje til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter.
 

Beslutningskompetence
Byrådet
 

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
På mødet den 22. januar 2025 foretog Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati en prioritering af de anlægsprojekter, som
administrationen skal arbejde videre med inden for den politisk prioriterede pulje til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter.
 
Udvalget besluttede, at første prioritet skulle være etablering af underlag og belysning til det udendørs fitnessområde ved
Hundested Hallen. Til dette projekt er der allerede afsat og bevilget midler - som nu indgår som finansiering af Hundested
idrætscenter. Som anden prioritet blev projektet ”Renovering af rundboldbane og atletikområde ved Magleblik Skolen”
udpeget. Med denne sag skal Byrådet tage stilling til, om der skal afsættes midler til gennemførelse af dette projekt.
 

Multifunktionel bane
 
Som en del af forberedelsen af denne sag har der været en dialog med ledelsen på Magleblik Skole for at sikre lokal
forankring og involvering i processen. Skolen har allerede fået etableret en atletikbane med faciliteter til bl.a. løb og
længdespring. Det aktuelle behov retter sig derfor primært mod etablering af en rundboldbane, som kan understøtte en
bred vifte af aktiviteter – herunder rundbold, bevægelseslege som en del af undervisningen, idrætstimer samt fysisk
aktivitet i frikvartererne.
 
Skolen vil også kunne benytte området til fællesarrangementer såsom udendørs teater, musik og sang. Faciliteterne vil
kunne benyttes af både skole og SFO, og uden for disses åbningstid kan borgerne i kommunen anvende området, hvilket
understøtter en bred og alsidig anvendelse.
 

Sammenhæng med Magleblik Idrætscenter
 
Etableringen af en multifunktionel rundboldbane understøtter den overordnede udviklingsplan for Magleblik Idrætscenter
og harmonerer med etableringen af et nyt anlæg med klubhus til Frederiksværk Tennisklub. I forbindelse med
tennisklubbens anlæg har Magleblik Skole afgivet dele af deres areal for at muliggøre etablering af en cykelsti. Den
foreslåede rundboldbane vil derfor bidrage til, at skolen fortsat har adgang til attraktive og funktionelle udendørsarealer i
direkte tilknytning til det nye anlæg, og dermed fastholdes områdets værdi for skolens daglige aktiviteter.
 

Fysiske ændringer ved anlægget
 
Projektet indebærer en gennemgribende opgradering af det eksisterende område for at skabe en attraktiv og
multifunktionel udendørsfacilitet. Den centrale del af projektet er etableringen af en ny græsbane, der udformes som en
fleksibel aktivitetsflade. Banen dimensioneres og planeres, så den kan anvendes til rundbold, boldlege,
bevægelsesaktiviteter og undervisningsrelaterede idrætsøvelser.
 



Som en integreret del af anlægget etableres et amfiteater i direkte tilknytning til banen. Amfiteatret udformes med terrasse
trin, der skaber naturlige siddepladser. Amfiteatret vil også fungere som en social mødeplads og understøtte skolens
fællesarrangementer såsom udendørs teater, musik og sang. Kombinationen af græsbane og amfiteater skaber et dynamisk
område, der inviterer til både fysisk aktivitet, fællesskab og kulturelle oplevelser, se bilag for nærmere beskrivelse.
 
De samlede anlægsudgifter til etablering af multifunktionel rundboldbane ved Magleblik skole anslås af administrationen
til 465.800 kr.
 

Høring, dialog og formidling
Ledelsen på Magleblik Skole har været aktivt involveret i projektets udvikling og ser et stort potentiale i dets realisering.
Skolen vil se en stor værdi ved, at projektet bliver ført ud i livet, da det vurderes at kunne bidrage væsentligt til skolens
faglige og sociale udvikling.
 

Økonomi
Puljen til politisk strategiske prioritering i 2025 er på i alt 471.608 kr. Vedtages indstillingen vil den resterende pulje være
på 5.808 kr.
 
Puljen er fremkommet ved overførsel af ubrugte midler fra 2024, herunder overskydende midler fra afsluttede projekter
under puljen. Der er ikke med budget 2026-2029 tilført yderligere midler til puljen. 
 

Bilag

Budget Magleblik skole rundbold

Multibane



Punkt 379: Lokaletilskud til Arresø Gruppen

18.15.12-G01-5-25

Sagens kerne
Spejderforeningen Arresø Gruppen blev i februar 2024 godkendt til at modtage lokaletilskud til leje af spejderhytten på
Carlsvej 22, 3300 Frederiksværk. Gruppen er nu blevet ejer af hytten. Denne sag fremlægger ændringerne i
lokaletilskudsaftalen og deres betydning.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati:

1. Tager orienteringen om ændringen i lokaletilskudsaftalen med Arresø Gruppen til efterretning
2. Beslutter, at lokaletilskuddet ikke bortfalder eller nedsættes.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
På udvalgsmødet den 28. februar 2024 (punkt 225) godkendte udvalget, at spejdergruppen Arresø Gruppen kunne
modtage lokaletilskud til leje af spejderhytten "Arrenæshytten" på Carlsvej 22. Hytten var på daværende tidspunkt ejet af
Arrenæs Gildet, 2. Sct. George Gildet, og lå på kommunal grund.
 
Tilskuddet blev godkendt på baggrund af en lejekontrakt og et økonomisk estimat. I 2025 er der udbetalt 4.862 kr. i
lokaletilskud til Arresø Gruppen.
 
Arresø Gruppen har nu modtaget et gavebrev (Bilag 1) fra Arrenæs Gildet, som overdrager ejerskabet af spejderhytten til
gruppen. Gildet ønskede at overdrage hytten til en aktiv og veldrevet spejderforening, da de ikke længere kan varetage
foreningsarbejdet eller vedligeholdelsen. Der er ingen gæld eller udgifter forbundet med overdragelsen. Administrationen
arbejder på en ny brugsretsaftale med Arresø Gruppen.
 
I samarbejde med gruppen har administrationen indhentet en foreløbig oversigt over udgifterne for 2025, med henblik på
at estimere det forventede lokaletilskud. Baseret på oplysninger fra både Arrenæs Gildet og Arresø Gruppen forventes
lokaleudgiften at stige til ca. 25.000 kr. årligt mod de nuværende ca. 5.000 kr. årligt. Den estimerede stigning på 20.000
kr. årligt, skyldes, at gruppen som lejer alene havde udgift til husleje, mens de som ejere af klubhuset påtager de sig en
række driftsudgifter, herunder el, vand, varme, rengøringsartikler, vedligeholdelse, renovation og bygningsforsikring. Den
ekstra udgift finansieres inden for midlerne afsat til lokaletilskud.
 
Siden godkendelsen som folkeoplysende forening i 2023 er Arresø Gruppen vokset støt og har nu 25 spejdere og 6 ledere.
Gruppen har god tilslutning og tilbyder spejderaktiviteter i tre grene for børn i alderen 3-10 år. Der er ambitioner om at
udvide til fem grene inden 2027.
 
Udvalget har ifølge Folkeoplysningsloven mulighed for at undlade at yde lokaletilskud, hvis:

Det medfører en væsentlig merudgift for kommunen
Udgiften ikke står i rimeligt forhold til deltagerantal eller lokalets anvendelse
Udgiften ikke svarer til det normale niveau for andre spejderhytter.

 
Det er administrationen vurdering, at udgiften svarer til det normale niveau for andre spejderhytter og står i rimelige
forhold til antal deltagere og lokalets anvendelse.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven §§ 26 og 32

Konsekvenser



Hvis udvalget beslutter at undlade eller nedsætte lokaletilskuddet, vil Arresø Gruppen ikke kunne overtage hytten.
Kommunen har ikke andre ledige hytter, der kan tilbydes gruppen.

Høring, dialog og formidling
Siden september har administrationen været i tæt dialog med Arresø Gruppen, efter at gruppen blev spurgt, om de ville
overtage hytten. Administrationen har bidraget med rådgivning om mulighederne for at blive lovlig ejer og få hytten
overdraget.
Hvis direktionens indstilling godkendes, vil Arresø Gruppen få direkte besked og blive inviteret til et møde med
administrationen i foråret, inden der skal søges om lokaletilskud.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Gavebrev okt 2025 hytte fra Arrenæs Gilde til Arresø Gruppe m undskr



Punkt 380: Implementering af det nationale kulturpas i Halsnæs

18.20.00-G01-3-25

Sagens kerne
Det nationale kulturpas blev lanceret i 2025 som en forsøgsordning, der løber frem til udgangen af 2026. Ordningen har
til formål at styrke trivsel, motivation og tro på egne evner blandt unge i alderen 15-24 år, som står uden for uddannelse
og job, ved at give dem lettere adgang til kulturtilbud.
 
Denne sag giver en status på implementeringen af det nationale kulturpas i Halsnæs Kommune.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen om status på implementeringen af
det nationale kulturpas i Halsnæs Kommune til efterretning

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Det nationale kulturpas er en landsdækkende forsøgsordning, der har til formål at styrke trivsel, motivation og tro på egne
evner blandt unge i alderen 15-24 år, som står uden for uddannelse og job. Gennem adgang til meningsfulde aktiviteter og
sociale fællesskaber skal kulturpasset bidrage til, at unge får bedre forudsætninger for at blive en del af samfundets
kultur-, idræts- og foreningsliv – og dermed komme tættere på uddannelse eller beskæftigelse.
 
I forsøgsperioden, der løber fra sommeren 2025 til udgangen af 2026, kan unge i målgruppen få tildelt et digitalt
betalingskort med en årlig værdi af 1.000 kr. Beløbet kan anvendes på aktiviteter som sport, kreative workshops,
koncerter, kontingenter i foreninger samt øvrige kultur- og idrætstilbud. Udbetalingen via det digitale kort blev mulig fra
oktober 2025, efter at tekniske udfordringer med IT-løsningen blev løst.
 
Målgruppekriterier
Unge kan ansøge om et kulturpas, hvis de:

går på FGU (Forberedende grunduddannelse)

eller, hvis de:

er mellem 15-24 år
arbejder mindre end 18 timer om ugen
ikke har færdiggjort, ikke er i gang med eller ikke er optaget på en uddannelse (ungdoms- eller videregående
uddannelse)
ikke går i folkeskole.

 
Ansøgning sker digitalt (Sådan får du et kulturpas | Kulturpas), hvor den unge udfylder navn, tlf.nr. og mailadresse.
Derefter modtager den unge en mail med adgang til at downloade kulturpasset via MitID til fx sin "wallet" på telefonen.
De unge har kunne tilmelde sig siden sommer og vil kunne gøre det indtil udgangen af 2026.
 
Hvem kan blive kulturpasaktør?
For at de unge skal kunne bruge deres kulturpas hos aktørerne, skal hver enkelt aktør ansøge om at blive godkendt som
kulturpasaktør, hvilket foregår digitalt via www.kulturpasinfo.dk. Det koster ikke noget for aktøren at være med.
Kulturpas kan bruges på fællesskabsskabende oplevelser inden for kultur, idræt og foreningsliv.
Det nationale kulturpas kan derved understøtte foreninger m.m., hvor Halsnæs Kommunes Kultur- og fritidspas også
støtter, og det kan gå skridtet videre og støtte aktører som kulturhuse, teatre, museer, biografer m.m. Det forventes også
muligt for kommercielle fitnesscentre at ansøge om at blive kulturpasaktør.
 
Lokal implementering
Danmarks Idrætsforbund og Dansk Kulturliv leder Det nationale partnerskab for kulturpas og samarbejder med

https://www.kulturpasinfo.dk/saadan-faar-du-et-kulturpas
http://www.kulturpasinfo.dk/


kommunerne om at identificere både målgruppen af unge og relevante aktører. Administrationen i Halsnæs Kommune har
deltaget i oplæg og er i løbende dialog med Danmarks Idrætsforbund om implementeringen.
 
Administrationen understøtter implementeringen ved at:

Hjælpe de unge i målgruppen med at søge om et kulturpas gennem indsats i Ungeværket
Identificere og kontakte relevante aktører i kommunen
Udbrede kendskabet til ordningen gennem direkte kontakt og tilbyde oplæg
Følge op på aktørernes tilmelding og tilbyde støtte ved behov.

 
Flere aktører i Halsnæs Kommune har allerede registreret sig som kulturpasaktør, og det forventes, at endnu flere vil
tilslutte sig i 2026. Administrationen vil løbende følge udviklingen og vurdere, om yderligere støtte til aktører er
nødvendig.
 
Halsnæs Kommunes Fritids- og kulturpas
Det vurderes, at det nationale kulturpas ikke vil have umiddelbar betydning for Halsnæs Kommunes eksisterende Fritids-
og Kulturpas. Implementering af nye nationale initiativer kræver typisk en vis indkøringsperiode, før de bliver en
integreret del af den daglige praksis hos medarbejdere med kontakt til målgruppen. Erfaringer fra implementering fra
Halsnæs kommunes fritids- og kulturpas viser, at denne proces tager tid. Ydermere er det nationale kulturpas etableret
som en forsøgsordning, der løber frem til udgangen af 2026. På nuværende tidspunkt foreligger der ingen garanti for, at
ordningen vil blive videreført efter forsøgsperiodens afslutning.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 381: Stikprøvekontrol af aktivitetstilskud

18.15.00-A00-1-25

Sagens kerne
Som led i tilsyn med foreningernes aktivitetstilskud, har administrationen gennemført en stikprøvekontrol på fem
tilfældigt udvalgte foreningers ansøgninger om aktivitetstilskud til medlemmer under 25 år. Resultatet fremlægges
udvalget til orientering.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager resultatet af stikprøvekontrollen til efterretning

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
I denne sag redegøres for den udførte stikprøvekontrol i forbindelse med de kommunalt udbetalte aktivitetstilskud til de
frivillige folkeoplysende foreninger i 2025.
 
Der er i 2025 udbetalt 1.447.610 kr. Oversigten over tilskudsmodtagere findes på kommunens hjemmeside.
 
I forbindelse med aktivitetstilskudsansøgningerne indsender de frivillige folkeoplysende foreninger et revideret
årsregnskab, en erklæring om indhentelse af børneattest og referatet fra seneste generalforsamling/formandens beretning,
som bilag til ansøgningen.
 
Fem tilfældigt udvalgte foreninger er blevet bedt om at gennemgå deres medlemslister for kontingentbetalende
medlemmer, der er henholdsvis under 25 år og over 25 år. Gennemgangen sker for at undersøge, om antallet af
indberettede kontingentbetalende medlemmer i de indsendte aktivitetstilskudsansøgninger stemmer.
 
Foreningerne har indsendt en erklæring af deres gennemgang og kontrol. Foreningerne er blevet bedt om at forklare
eventuelle afvigelser og derefter bekræfte på Tro og Love, at de nye oplysninger er korrekte. Foreningernes
stikprøvekontrolerklæring er gennemgået af administrationen.
 
Følgende fem foreninger blev udtrukket til grundigere kontrol:

Hundested Rugby Klub
Ølsted Idrætsforening
Frederiksværk Svømmeklub
Dykkerklubben Hajen
Frederiksværk Sejlklub.

 
Gennemgang af stikprøvekontrollen:
Alle de ovennævnte foreninger har indsendt dokumentation, som er blevet gennemgået og godkendt af administrationen.
Alle foreninger er gennemgået i CFR.
 
Uoverensstemmelser:

To foreninger har fundet uoverensstemmelser ved kontrollen. Begge fejl er dog under bagatelgrænsen
Tre foreninger er kontrolleret uden bemærkninger.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven § 33 stk. 5.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 382: Status på puljer

00.00.00-G01-222-21

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2025 Disponeret

Visionspuljen 489.850 439.163

§ 18 pulje til socialt udsatte 255.000 195.664

Pulje til unge 50.000 28.044*

Kulturelt Samråd, uddelinger 316.890 301.338

Frivillighedspuljen 250.000 232.272

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 71.000 71.000
*Ungerådet behandler ansøgninger sideløbende med udgivelse af dagsordenen. Der kan derfor potentielt være disponeret
38.044 kr. inden udvalgsmødet. 

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser



Punkt 383: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning



Punkt 384: Underskriftsark

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Protokollen godkendt

  
________________________
Helle V. Lunderød (A)
formand
 

 

________________________
Mads Vergo (A)
næstformand
 
 

 ________________________
Annette Westh (A)

________________________
Kim Daugbjerg (A)
 
 

 
 
 

________________________
Olaf Prien (F)

________________________
Frederik Germann (C)

 
 
 

________________________
Sune Raunkjær (V)
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